РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 25.07.2017  № 57
х. Венделеевка

О внесении изменений в распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения от 25.12.2013 № 90
         В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством
1. Внести в  распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения от 25.12.2013 № 90 «Об  утверждении  Регламента работы контрактного управляющего  Администрации Туриловского сельского поселения» изменения согласно приложению.
        2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования.

        3. Контроль за  выполнением   настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Туриловского сельского поселения                                                 В.А. Ткаченко
Распоряжение вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Туриловского сельского поселения

Приложение

к распоряжению Администрации

Туриловского сельского поселения

от 25.07.2017  № 57
Изменения,

вносимые в распоряжение Администрации Туриловского сельского поселения

от  25.12.2013 № 90 «Об  утверждении  Регламента работы контрактного управляющего  Администрации Туриловского сельского поселения»
        1. В приложении:

        1.1. В пункте 3 раздела I слова «в соответствии с планом-графиком» исключить;

        1.2. В разделе II:

        1) в пункте 7:
        а) в подпункте 2:

        - в подпункте «б» слово «цены» заменить словами «закупки начальную (максимальную)», слова «конкурсной документации, документации об аукционе» заменить словами «документации о закупке»;
        - в подпункте «в» слово «цены» заменить словами «закупки начальную (максимальную)»;

        - подпункт «ж» изложить в следующей редакции:

        «ж) осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности комиссий по осуществлению закупок, в том числе обеспечивает проверку:

        соответствия требованиям, установленным в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставку товара, выполнение работы, оказание услуги, являющихся объектом закупки;

         непроведения ликвидации участника закупки - юридического лица и отсутствия решения арбитражного суда о признании участника закупки - юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;

        неприостановления деятельности участника закупки в порядке, установленном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на дату подачи заявки на участие в закупке;

        отсутствия у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

об отсутствии в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) информации об участнике закупки, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа участника закупки - юридического лица;

        отсутствие у участника закупки - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа, лица, исполняющего функции единоличного исполнительного органа, или главного бухгалтера юридического лица - участника закупки судимости за преступления в сфере экономики и (или) преступления, предусмотренные статьями 289, 290, 291, 291.1 Уголовного кодекса Российской Федерации (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся объектом осуществляемой закупки, и административного наказания в виде дисквалификации;

        участник закупки - юридическое лицо, которое в течение двух лет до момента подачи заявки на участие в закупке не было привлечено к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.28 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

обладания участником закупки исключительными правами на результаты интеллектуальной деятельности;

отсутствие между участником закупки и заказчиком конфликта интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель заказчика, член комиссии по осуществлению закупок, контрактный управляющий состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, руководителем учреждения - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц;

 участник закупки не является офшорной компанией;

        соответствия дополнительным требованиям, устанавливаемым в соответствии с частью 2 статьи 31 Федерального закона;»;

- в подпункте «м» слова «Главы Туриловского сельского поселения» заменить словами «главы Администрации Туриловского сельского поселения»;
- в подпункте «х» слова «пунктом 25» заменить словами «пунктами 24 и 25»;

б) подпункт 3 дополнить подпунктом «к» следующего содержания:

«к) организует включение в реестр контрактов, заключенных заказчиками, информации о контрактах, заключенных заказчиками.»;
2) в пункте 8:

а) в подпункте 4 слово «претензионной» заменить словом «претензионно-исковой»;

б) в подпункте 5 слова «, в том числе типовых контрактов Заказчика, типовых условий контрактов» исключить.